

Institute of Human Resources Development

Government of Kerala

TC 86/1949(2), NH Bypass Junction, Chackai, Pettah.P.O.

Thiruvananthapuram, Kerala - 695 024.

Ph: +91 471 2322985, +91 471 2322501 Fax: +91 471 2322035

web: www.ihrd.ac.in email: director@ihrd.ac.in



ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി ടെക്നിക്കൽ ഹയർസെക്കന്ററി സ്കൂൾ എട്ടാം സ്റ്റാന്റേർഡ് പ്രവേശനം (2025-26)

ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഹ്യൂമൻ റിസോഴ്സ് ഡെവലപ്മെന്റിന്റെ കീഴിൽ എറണാകുളം ജില്ലയിൽ കല്ലൂരിലും (0484-2347132/8547005008) കപ്രാശ്ശേരിയിലും (ചെങ്ങമനാട്, 0484-2604116/8547005015), മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ വാഴക്കാട് (0483-2725215/8547005009), വട്ടംകുളം (0494-2681498/8547005012), പെരിന്തൽമണ്ണ (04933-225086/8547021210) എന്നിവിടങ്ങളിലും കോട്ടയം ജില്ലയിൽ പുതുപ്പള്ളി (0481-2351485/8547005013)യിലും, ഇടുക്കി ജില്ലയിൽ മുട്ടം, തൊടുപുഴ (04862-255755/8547005014)യിലും പത്തനംതിട്ട ജില്ലയിൽ മല്ലപ്പള്ളി (0469-2680574/8547005010)യിലും പ്രവർത്തിക്കുന്ന ടെക്നിക്കൽ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ 2025-26 അധ്യയനവർഷത്തിൽ എട്ടാം സ്റ്റാന്റേർഡ് പ്രവേശനത്തിന് അർഹരായവരിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു. അപേക്ഷകൻ/അപേക്ഷക **01.06.2025 നു 16** വയസ്സ് തികയാത്തവരായിരിക്കണം. ഹൈസ്കൂൾ പഠനത്തിനുശേഷം സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ ഉപരിപഠനത്തിന് തയ്യാറാക്കുന്ന തരത്തിലാണ് IHRD യുടെ കീഴിലുള്ള ടെക്നിക്കൽ ഹൈസ്കൂൾ കരിക്കുലം. ഭാവിയിൽ ഉദ്യോഗ കയറ്റത്തിനും തൊഴിലിനും സാധ്യത കൂട്ടുന്നതിനായി ഇലക്ട്രോണിക്സ് ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇതോടൊപ്പം നൽകുന്നുണ്ട്. സാങ്കേതിക വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിലെ ടെക്നിക്കൽ സ്കൂളുകളിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായി ബയോളജി ഒരു വിഷയമായി പഠിക്കുന്നതിനാൽ വൈദ്യശാസ്ത്ര മേഖലയിലെ ഉപരിപഠനം ലക്ഷ്യമിടുന്നവർക്കും എഞ്ചിനീയറിംഗ് മേഖല തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നവർക്കും ഒരുപോലെ ഉപയോഗപ്രദമാണ് IHRD യുടെ ടെക്നിക്കൽ സ്കൂളുകൾ. THSLC സർട്ടിഫിക്കറ്റ് SSLC ക്ക് തുല്യമാണ്. സംസ്ഥാനത്തെ പോളിടെക്നീക് കോളേജുകളിലെ പ്രവേശനത്തിന് 10% സംവരണവുമുണ്ട്. പത്താം ക്ലാസ് പാസ്സായവർക്ക് (ഇഷ്ട മേഖലയിൽ) പ്ലസ് ടു പഠനത്തിന് അതേ സ്കൂളിൽ തന്നെ സൗകര്യം ഉണ്ട് എന്നത് IHRD യുടെ സ്കൂളുകളെ മറ്റ് സ്കൂളുകളിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാക്കുന്നു. ഈ സ്കൂളുകളിലെ അധ്യയന മാധ്യമം ഇംഗ്ലീഷ് ആണ്. ഏഴാം സ്റ്റാന്റേർഡോ തത്തുല്യ പരീക്ഷയോ പാസ്സായവർക്കും പരീക്ഷാ ഫലം കാത്തിരിക്കുന്നവർക്കും അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷകൾ നേരിട്ടും, ihrd.kerala.gov.in/this എന്ന വെബ് സൈറ്റ് മുഖേന ഓൺലൈനായും സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസായി 110 രൂപ (എസ്.സി/എസ്.ടി വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് 55 രൂപ) അപേക്ഷിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സ്കൂളിന്റെ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൽ അടച്ച്, പണമടച്ചതിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഓൺലൈൻ പോർട്ടലിൽ രേഖപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്. അപേക്ഷാ ഫീസ് ബന്ധപ്പെട്ട സ്കൂൾ ഓഫീസിൽ പണമായോ,

പ്രിൻസിപ്പലിന്റെ പേരിൽ മാറാവുന്ന ഡി.ഡി ആയോ നൽകാവുന്നതാണ്. 2025-26 വർഷത്തെ പ്രോസ്പെക്ടസ്സി ടി വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. അപേക്ഷകൾ ഓൺലൈനായി 07/04/2025 വൈകുന്നേരം 4 മണിവരെയും സ്കൂളിൽ നേരിട്ട് 09/04/2025 വൈകുന്നേരം 4 മണിവരെയും സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്

തിരുവനന്തപുരം

തീയതി : 21.03.2025


ഡയറക്ടർ

Institute of Human Resources Development

Government of Kerala

TC 86/1949(2), NH Bypass Junction, Chackai, Pettah.P.O.

Thiruvananthapuram, Kerala - 695 024.

Ph: +91 471 2322985, +91 471 2322501 Fax: +91 471 2322035

web: www.ihrd.ac.in email: director@ihrd.ac.in



IHRD Technical Higher Secondary School 8th Standard Admisslon (2025-26)

Online applications are invited from eligible candidates for admission to the 8th Standard for the academic year **2025-26** in the Technical Higher Secondary Schools operating under the Institute of Human Resources Development (IHRD) in the following locations: Kaloor (0484-2347132/ 8547005008) and Kaprassery (Chengamanadu, 0484-2604116/ 8547005015) in Ernakulam district; Vazakkad (0483-2725215/ 8547005009) Vattamkulam (0494-2681498/ 8547005012) and Perinthalmanna (04933-225086/8547021210) in Malappuram district; Puthuppally (0481-2351485/ 8547005013) in Kottayam district; Muttom, Thodupuzha (04862-255755/ 8547005014) in Idukki district; and Mallappally (0469-2680574/ 8547005010) in Pathanamthitta district. Applicants must be under 16 years of age as of 01.06.2025. The curriculum of IHRD's Technical Higher Secondary Schools is designed to prepare students for higher education in the technical field after completing high school. The courses offer an Electronics Trade Certificate, which enhances employment opportunities in the industry. Unlike other technical schools, IHRD's curriculum includes Biology as a subject, making it beneficial for both those aspiring for higher education in the medical field and those opting for engineering. The THSLC certificate is equivalent to SSLC. There is also a 10% reservation for admission to Polytechnic colleges in the state.

IHRD's schools offer a unique feature: students who pass the 10th grade (in the desired field) have the facility to pursue Plus Two studies at the same school. The medium of instruction in these schools is English. Those who have passed the 7th standard or an equivalent examination, or are awaiting results,

can also apply. Applications can be submitted directly or online through the website, ihrd.kerala.gov.in/th.s. The registration fee for the application is Rs. 110 (Rs. 55 for SC/ST students). The fee should be deposited into the bank account of the school where the candidate intends to apply, and payment details should be uploaded on the online portal. Alternatively, the application fee can be paid in cash or via Demand Draft in favor of the Principal at the respective school. Prospectus for the year 2025-26 is available on the website. The last date for submitting applications online is **07/04/2025** by 4 PM, and the last date for submitting applications at the school office is **09/04/2025** by 4 PM.

Thiruvananthapuram
Date: 21.03.2025


DIRECTOR

2